Município de Idanha-a-Nova
Câmara Municipal

OITAVA ATA DO JÚRI DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM TENDO EM VISTA A
OCUPAÇÃO DE 3 (TRÊS) POSTO DE TRABALHO DA CARREIRA UNICATEGORIAL DE ASSISTENTE
OPERACIONAL, PREVISTO E NÃO OCUPADO, CONSTANTE DO MAPA DE PESSOAL DA CÂMARA
MUNICIPAL DE IDANHA-A-NOVA, NA MODALIDADE DE RELAÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO
PÚBLICO, TITULADA POR CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO
INDETERMINADO.

— Aos quinze dias de janeiro de dois mil e vinte e seis na Câmara Municipal de Idanha-a-Nova,
reuniu o Júri nomeado para o Procedimento Concursal Comum tendo em vista a ocupação de
um posto de trabalho da carreira unicategorial de Assistente Operacional na modalidade de
relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado, previsto e não ocupado,
constante do Mapa de Pessoal da Câmara Municipal de Idanha-a-Nova, conforme Deliberação
do Órgão Executivo de 25 de janeiro de 2024; constituído pelos senhores: Paulo Miguel Longo
dos Santos, Chefe de Divisão da Câmara Municipal de Idanha-a-Nova, Presidente de Júri; Tânia
Sofia Flores Andrade, Chefe de Divisão Intermédia de 3° Grau da Câmara Municipal de Idanha-
a-Nova, l.9 Vogal Efetivo; João Ricardo Mascarenhas Duarte, Chefe do Gabinete de Apoio à
Presidência da Câmara Municipal de Idanha-a-Nova, 29 Vogal Efetivo do citado concurso, com a
seguinte ordem de trabalhos:----------------------------------------------------------------------------------------

- Ponto único - Lista Unitária de Ordenação Final:-------------------------------------------------------------

— Pelo Senhor Presidente do Júri foi dado início à reunião, tendo-se de imediato iniciado a
ordem de trabalhos.----------------------------------------------------------------------------------------------------

— O Júri decidiu por unanimidade elaborar a Lista Unitária de ordenação final nos termos abaixo
indicados:-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

l.9 Mafalda Sofia Afonso Cardoso;------------------------------------------------ 18,00 valores;
2.9 Maria de Fátima de Jesus Pereira Paulo;----------------------------------- 16,60 valores;
3.9 lolanda Cristina Fraqueiro Ramos;-------------------------------------------- 16,20 valores;
4.9 Ana Patrícia Rodrigues Amaral;------------------------------------------------ 15,20 valores;
4.9 Maria Elisabete Nunes Amaral;------------------------------------------------ 15,20 valores;
5.9 João Pedro Ferrer Botelho;----------------------------------------------------- 14,70 valores;
6.9 Ana Cristina de Deus Pardal;---------------------------------------------------- 14,60 valores;
7.9 Jorge Miguel Trigo Duarte;------------------------------------------------------ 13,40 valores;
8.9 Ana Catarina Escarigo Dionísio;------------------------------------------------ 13,20 valores;
9.9 Susana Isabel Martins Geraldes;----------------------------------------------- 12,90 valores;
10.9 Soraia Cristina Caramelo Poejo;---------------------------------------------- 12,00 valores;
11.9 Vera Sofia Geraldes Pereira Rolo;-------------------------------------------- 11,70 valores;
12.9 Maria José Capinha Fernandes;---------------------------------------------- 11,60 valores;
12.9 Zélia Maria Gregório Ramos;-------------------------------------------------- 11,60 valores;
13.9 Joana Margarida da Silva Ferreira;----------------------------------------- 11,40 valores;
13.9 Cristina Cordeiro Martins Carvalho;---------------------------------------- 11,40 valores;

paulo.longo
Lápis

Município de Idanha-a-Nova
Câmara Municipal

14.9 Cátia Sofia Ribeiro Esteves Santos;----------------------------------------- 11,20 valores;
15.9 António José Marques Antunes;--------------------------------------------- 11,10 valores;
16.9 Teresa Raquel Xavier Régio;--------------------------------------------------- 10,90 valores;
16.9 Ana Sofia Lopes Cordeiro Pereira;------------------------------------------ 10,90 valores;
16.9 Lídia do Almortão Gomes de Brito Vilhete;------------------------------ 10,90 valores;
17.9 Beatriz Martins Pereira;-------------------------------------------------------- 10,60 valores;
18.9 Daniel de Jesus Mendes de Oliveira;--------------------------------------- 10,40 valores;
18.9 Sandrina Maria Milheiro Raposo;-------------------------------------------- 10,40 valores;
19.9 Carina Isabel Pires Nabais;----------------------------------------------------- 10,20 valores;
20.9 Ana Paula Capinha Escarigo;-------------------------------------------------- 10,10 valores;
21.9 Maria Fernanda Xavier Mendes;-------------------------------------------- 10,00 valores;
22.9 João Cláudio de Bessa Jorge;-------------------------------------------------- 9,80 valores;
22.9 Catarina da Costa Benevides Silva Resendes;---------------------------- 9,80 valores;
23.9 Célia Maria Caria Alexandre Portugal;------------------------------------- 9,70 valores;
23.9 Patrícia Nogueira Freixo;------------------------------------------------------- 9,70 valores;
24.9 Maria de Fátima Freire Correia Santos Ferreira;------------------------ 9,60 valores;
24.9 Cristina Aurora Capelo Coelho;---------------------------------------------- 9,60 valores;
24.9 Andreia Filipa Flores Valente;------------------------------------------------- 9,60 valores;
24.9 Maria Cristina Farinha Dias Ramos.---------------------------------------- 9,60 valores.

— O Júri deliberou por unanimidade excluir os seguintes candidatos, por terem sido
considerados não aptos no Método de Seleção - Avaliação Psicológica:-------------------------------

Anabela Faia Moreira;
Carla Susana Maio Valente Silva;
Elsa Catarina Esteves Pires;
Luís Miguel Fernandes Pires;
Maria da Trindade Pousinho Valentim Mendes;
Paula dos Reis Jorge dos Santos;
Sónia Ramos Andrade;
Susana Emília Sousa da Silva Pires.----------------------------------------------------------------------------------

— O Júri deliberou por unanimidade excluir os seguintes candidatos, por não terem
comparecido ao Método de Seleção - Avaliação Psicológica:-----------------------------------------------

Ana Catarina dos Santos Martins;
Ana Catarina Leitão da Silva Pereira;
Ana Isabel Lourenço de Carvalho;
Carolina Freire Santos Nunes;
Cristiana Serra Fernandes;
Marco Fernando Pereira Rita;

paulo.longo
Lápis

^O,
^ANHA*'

Município de Idanha-a-Nova
Câmara Municipal

Maria Inês Valente e Silva;
Marisa Isabel Pereira Vitorino;
Samuel Fernandes Romão;
Valentim Miguel Fazenda Diogo;
Vera Marisa Santos.

— O Júri deliberou, ainda, por unanimidade, submeter a presente ata a homologação superior,
bem como todas as atas do Júri do presente procedimento, nos termos do artigo 25.9 da Portaria
n.9 233/2022, de 09 de setembro.---------------------------------------------------------------------------------

— Não havendo mais assuntos a tratar e uma vez concluída a ordem de trabalhos, foi encerrada
a reunião, da qual se lavrou a presente ata, que vai ser assinada pelo Júri.----------------------------

O PRESIDENTE DE JÚRI,

A VOGAL,

O VOGAL,

paulo.longo
Lápis

paulo.longo
Lápis